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Wrocław, 9 stycznia 2026 r. 

WSS-ZNS.152. 53. 2025 

Szanowny Panie, 

w odpowiedzi na petycję 9 października 2025 r. (data rejestracji w Urzędzie Miejskim 

Wrocławia dnia 15.10.2025 r.). w sprawie sortowni odpadów przy ul. Stargardzkiej 12 we 

Wrocławiu, poniżej przedstawiam zbiorczą odpowiedź przygotowaną w oparciu o 

stanowiska przedstawione przez Departament Strategii i Zrównoważonego Rozwoju 

Urzędu Miejskiego Wrocławia oraz Departament Infrastruktury i Transportu Urzędu 

Miejskiego Wrocławia. 

Wydział Partycypacji Społecznej odpowiada wyłącznie za zebranie informacji 

merytorycznych z odpowiedzialnych Departamentów i zbiorowe przedstawienie ich 

stanowisk w zakresie wniesionej petycji. 

Zgodnie ze stanowiskiem Departamentu Strategii i Zrównoważonego po analizie petycji: 

z treści petycji wynika, że mieszkańcy osiedla Kuźniki i innych pobliskich osiedli są 

zaniepokojeni działalnością (część A petycji) i planowaną (część B petycji) rozbudową 

„sortowni odpadów" przy ul. Stargardzkiej 12 we Wrocławiu i m.in. wnioskują 

o wstrzymanie ww. działalności i domagają się bezwzględnego zakazu importowania

odpadów spoza naszego regionu na teren sortowni przy ul. Stargardzkiej.

Na wstępie warto zaznaczyć, że przeznaczenie i sposób zagospodarowania terenu jest 

ustalane w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, zwany dalej: mpzp.

Mpzp służy do uporządkowania rozwoju przestrzeni, zapewnia inwestorom pewność 

prawną i mieszkańcom ład przestrzenny, regulując przeznaczenie działek, linie zabudowy, 

wysokość budynków oraz informuje o planowanych drogach, terenach zielonych czy 
, zagrożeniach. Uchwalanie mpzp przebiega z udziałem społeczeństwa, m.in. projekt planu

jest w odpowiednim czasie wykładany do publicznego wglądu i uwagi społeczeństwa są 

rozpatrywane przez Prezydenta. Dla terenu prowadzonej i planowanej działalności 

obowiązują zapisy uchwały nr XXI/695/08 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 15 maja 2008 

r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie

ulic Lotniczej i Metalowców. Przedmiotowa inwestycja znajduje się w obszarze

oznaczonym na rysunku planu symbolem lAG - aktywność gospodarcza

z przeznaczeniem m.in. na: zbiórkę odpadów, przetwarzanie i unieszkodliwianie odpadów

(z wyjątkiem oczyszczalni ścieków), urządzenia infrastruktury technicznej. Plan ten nie
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